
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022 

AD22002 - SUE à Ata de Restm de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico SItP NQ 

01/2011, processo administrativo (NUP) 64155,011528/2021-66 do Ministério da Defesa 
(99 Rutalhão de Suprimento). Valor Global: 11$ 238350,00 (Duzentos e trinta e oito mil e 

oetue.do 	e 	cinquenta 	reais). 	Dotações 	Orçamentárias: 

06,011136&0684,1464.449052411 1500100102; 
06.0111365.0484i464,44905200.15502020Di2; 

06.01.11364.0485.1465.4.4905202.1500101102 
06,Oh12,361.0485.146544905200.1550000000 

06,O1i2,365.0484.2551.449052011500100101 

0l.O3,113650494.255t44905200.1556000000 
00L11.0$85253Ã490S202.150O102100 

06.OL12.36L0485.255144905200.1550000000 
0601.12.368.0487.2557.44905200.J300100100 
06.01.12.365.0487.2557.44905200.1550000000 

060311361.0485.1463.44905202.1540000002 

O0,1Z3650484.2543.44905200.1542000002; 

06.O&1365.0884.254144905200.1540000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da aceitação/retirada da Nota 

de Empenho, nos termos da Lei ?iQ 8.66611993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 22104/2022. 
Signaiarenc Representante da Contratante: Francisco Herbert lima Vasconcelos - Secretário 

Municipal da Educação. Representante da Contratada: Sr. Douglas Mailron Zigoesti 
Daanna Karta Coalho Ximenes - Coordenadora Jurídica da SME 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO VI? PE22014 - SUE (98 Me 935655) 

Central de Licitações. Inicio da Disputa: 1310512022 às 09h (Horário de Brasão). 
OEJET& Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra 
terceirizada, para a prestação de serviços continuados cujos empregados sejam regidos 
pela CONS000AÇAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Educação de Sobral e seus equipamentos, pelo período de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N? P19409312022 - Edital 
do Pregão Eletrõmico NQ P552014 - SUE 108 $Q  935655). Valor do Edital: Grattisto, 
INFOILMAÇÔES: Silo: http:/fliotacoessobvaLce.gov.br  e à Rua Viloto de Medeiros, N 
1250. 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 29 de Abril de 2022- 
JORGE LUIZ DE SOIlhA FEIELEIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS VI? TP22013 - SUIIFRA. 

Co~ Permanente de Licitação. (lota de Abertura: 19105/2022 às 09h 
(Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
reforma da praça são Pedro, no bairro Dom Expedito, no município de Sobral/CE. 
Modalidade: Edital de Tomada de Preços fie  TP22013 - SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:-  Silo: htIpr/Ilicitacoes.sobzalce.quv.br  e Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 
49 Andar, Centro, Fone', (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 29 de Abril de 2022. 
RARMEUNA MARJORJE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS K2  2022.04.2&01-1P 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Solorrilçide, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Maio de 
2024 às ORitOOnsin, estará matizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado 
sob o nQ 2022.04.28.01-TP, critério de julgamento Menor preço Global, com fins a 
Contratação de empresa para construção de passagem molhada na localidade de Sitio São 
[tio no Município de Solcnópole/CE tudo conforme especificações contidas no projeto 
básico/termo de referência em anexo, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão. 
situada a Rua De. Queiroz Uma, 330 - Centro - Solonéçiole - Ceará, assim como no portal 
do TCE-CE: https./Illcitacoes,tce.ce.gos.br . Maiores informações no endereço citado ou 
pelo fone 88. 35183387 ou e-mail: licita.solonopole@gma6.com,  no horário de 07:30b às 
11:30h. 

Solorwlpole-CE, 29 de Abril de 2022. 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

EXTRATO DE CONTRAIO 

Extrato do Contrato W 221000112021-04-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública fl2 

22.10.00112021-SEINFRA. cujo objeto é Contratação de empresa para construção de 
diversas praças no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de lnfraestruhira, Conservação 
e Serviços Públicos - Lote 08 - Praça da Criança, fundamentação Legal: Lei VI' 2.666/93 e 
suas alterações posteriores, Valor Global do Contrato: PS 2.277.088,39 (dois milhões e 
duzentos e setenta e sete mil e oitenta e oito reais e trinta e nove centauro). Dotação 
Orçamentária: 1201.15.451.1012.102478)0 - Implantação e Melhoria de Obras de 
Urbanização e Infra. Urbana e Turística; Fonte de Berravas, 1.7010000.00 - (Sofras 
Transferências de Corwênios ou Repasses da Undio. Elemento de Despesas: 4.4.50,51.00 - 
Obras e Instalações. Assinatura do Contrato: 28 de abril de 2022. Vigência do Contrato: 08 
(oito) meses, a partir da data de assinatura do contrato. contratada: ARN Engenharia 
EIREIJ, inscrita no CNPJ n9  11.417.010J0001-51, representado pelo Sr. Siogio Esrnerido 
Ribeiro- Tacos Cavakante Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraest,utura, 
Conservação e Serviços Públicos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE ucrraçÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO VI? PE 512022-01V 

A Prefeitura Municipal de r.anguá-ce, por meio do Pregoeiro Oficial, (orna 
público aos interessados o Aviso de licitação do Pregão Eletrônico N 9. PE 0512022-01V, ID 
935948, que teor como objeto a aquisição de bandeiras oficiais para atender as 
necessidades do Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no sitie do Banco do Brasil Através dos 
endereços eletrônicos: httpo'/www.licitacoes'e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e 
http//lkitacoes.Ice.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do iate do Banco do 
Brasil dar-se-á ate às 08ls30unin do dia 13/05/2022. Abertura das Propostas. 13/05/2022 às 
ORIrtOmãr. Inicio da Disputa de Lances às 0Eb45min dia 1310512022 (horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico de e-mail: Rcitacao@tiangua.ce.gov.br.  

Tianguá, 29 de abril de 2.022 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Pregoeiro 

tCr//,2,.w.a.ge,.br/uarntudrd..hrn,l, p. 0  ,ádef 053t2022C502t0Z6e  

RESULTADO DO AJt.031AII10 
CREDENCIAMENTO CHP VI' 01/2022-SESA 

Trairi - CE. 29 de Abril de 2022 
WILSIANE SOBRES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pie 2022.01.11,001 

Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado do Julgamento das 
propostas de preços da Concorrência Pública, N 2  2022.0111.001- tipo menor preço, para 
pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no havia boa esperança no Município de 
Traio- etapa 01 - MA :5138. Empresas Classificadas: 01: Construtora & Serviços 
Sobralense EIREU 02: Conceito Engenharia e Construção EIRELI-EPP 03: Etetrocampo 
Serviços e Construções IlDA ;04- Aguía Construções e Incorporações IlDA - EPP 05: 
Clezanildo 5 de Almeida 06-Propouenlo: WU Construções Serviços EIREIJ-EPP;07: P2 
Engenharia Construção LIDA 08: Construtora impacto Comercio e Serviços EIREUW: VAP 
Construções LT0A3Di Brita Engenharia & ;moveis EIREU-ME11: irone- Incorporadora e 
Construtora Nordeste LTDAl2: Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções-ME13: 
Ema Construções ffl.. Empresa Vencedora: Construtora & Serviços Sobralense EIRELI 
sagrou-se vencedora com o menor valor apresentado de lIS 615.280,59 (Seiscentos e 
quinze mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos).Hca, a partir da data 
desta publicação, aberto o prazo recortai nos termos do art, 109, inciso 1, alínea b" da Lei 
de Licitações. 

Traio - CE, 29 de Abril de 2022 
WILSIANE SOBRES DE OIJVEIRA MARQUES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AMSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS VI? 8/22-IP-SEINF 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que se encontra á disposição 
dos interessados, o Edital de licitação na Modalidade Tomada de Preços fit  008122-TP-
SE1NF, sessão pública marcada para o dia 18 de Maio de 2022, às Oter, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em pedra tosca em ruas 
de diversas localidades do Municipio de Varjota-CE O referido Edital poderá ser adquirido 
no Soe: https:J/hcitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no horário de 08h 

às 12h, na Sala da Comissão de licitação, situada na Avenida Presidente Castelo 
Branco, Pie 1744, Bairro Acampamento, Varjola-CE, 

- Varjota-CE, 29 de Abril de 2022- 
JOAO VICTOIt CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO VI? s/zo22-SESA 

A Pregoeira comunica aos interessados a retificação ao Edital da licitação 
Pregão Eletrônico 0 08/2022-SESA. cujo objeto é aquisição de equipamentos, mobiliário, 
instrumentais e material de consumo, ficando adiada a abertura para o próximo dia 13 de 
maio de 2022, permanecendo os mesmo horários. As alterações estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no silo: Iicitacoes.tce.ce.gosm.br , 
wmw.vicosa.ce.gor.br/Scitacoes  e no horário de 08,00 às 12.00h e das 1400b às 17:00hs, 
no endereço Rua José Siqueira, nu 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE. 

Viçosa do Ceará/CE, 28 de abril de 2022. 
HAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente/CPL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRE P12  12/2022 

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público 

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no 
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br  com critério de julgamento menor preço por 

item, para registro de preço para fratura e eventual aquisição de medicamentos para 
atender o prendo atendimento municipal (PAPA), em atendimento as necessidades do 
município de Alegre/ES (Secretaria Executiva de Saúde). Data da abertura da sessão: 13 
de maio de 2022- Horário: (18 HORAS (horário de Brasilia) Local: Portal de Compras do 
Governo Federal- www.comnprasgovernamentais.govbr. O Edital poderá ser retirado no 
iate: www.alegre.es.gos.hr  e wwwcomprasgovernamentais.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@grnail.com  ou 
cornprasalegre.es.gov.br. Cód. CidadES/ICE-ES: 2022.004E0500001.02.0003 

	

Om,imss .m,d, avssv.am ,,v,e,,. iaP ,,r L2ço-a d zVtm/zssi. 	P 
tu. ,ndImui. Infr..dr.t,r. d. ct.v.. Público irabir.. ICP-ln,l 

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Comissão Permanente de 
licitação, torna público o resultado do julgamento dos Documentos de Credencianvento da 
licitação na modalidade Chamamento Público para Credeaciamento o 9  CHP 01/2022-SESA 
- Credenciamento de pessoa Ilsica ou Jurridica para prestação de serviços na área de saúde, 
conforme projeto básico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saneie 
de TranguaCE licitante Credenciado: COPERVIDA - Cooçerativade Trabalho e Assistência a 
Saúde e Vida LIDA, inscrita no CNPJ: 22.197.319/0101-91, realizou sua proposta para o 
cargo os cargos disporiaveis, ratificando os valores, conforme Planilha Constante no Projeto 
Básico Anexo l do edital em epigrafe. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias i 
forma do item 13 do editaL Maiores informações na sala da Comissão de Eicjtgls 	Li 
localizada na Av. Moisés Moita nu 785 - Bairro Nené Marido.  

T'antrnâ-CE, 29 de abril de 2022 
DE1O JIJNIOIt DO NASCIMENTO L  

Presidente da Comissão de Licitaç 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 	O.. FI N 
o 

RESULTADO DE JULGAMENTO 	 u85. 	 O 
CONCORRÊNCIA PU8UCA VI? 2022,02.08.001 	 li 

r/, 
Esta Cornissào de licitação vem publicar o Resultado do Julgamenèa 

propostas de preços da Concorrência Pública Nu 2022.02.08.001-Objeto: pavimentação enY. 
irvtretravado e pedra h~ me diversas Riam no Bosque do Bairro Planalto Norte Município 
de Trabi-CE Empresas Classificadas: 02: Confaht Holanda LTDA03: ARN Construções IlDA 
04 P2 Engenharia e Construções Civil LTDAOS: Cenpel Norte Projetos e Empreendimentos 
L20A06: VAP Construções LTOA07: RVP Construções e Serviços EIRELI;08: Seg-Norte 
Construções e Serviços EIRELJIL Águia Construções e Incorporações UDA - EPP. Empresa 
Vencedora: ANIl Construções LIDk sagrou-se vencedora tons o menor valor apresentado 
de R$ 2.170.429,30 (hum milhão, cento e setenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e 
trinta centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos 
do arl 109, inciso 1, alínea 1,' da Lei de Licitações. 


